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عدد خبر

 رئیس اداره حمل ونقل کالای اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای لرستان 
گفــت: در 7 ماهــه نخســت امســال 
۲میلیــون و۹۵۲ هــزارو۴۳۳ تــن کالا 
تحــت بارنامــه حمــل شــده اســت. بــه 
گزارش ایسنا، داریوش موسیوند اظهار 
کرد: از ابتدای ســال۱۴۰۱ تــا پایان مهر 
۲۲۹هــزارو7۴۳ بارنامــه جهــت حمــل 

کالاهای استان صادر شده است.

2/9
میلیون 

لرستان

معــاون اقتصــادی رئیس جمهــوری 
گفت: ۵۰۰ هزار تن برنــج در انبارهای 
مازندران باقی مانده و دولت باید برای 
خرید یا عرضه آن در بازار برنامه ریزی 
محســن  مهــر،  گــزارش  بــه  کنــد. 
رضایــی روز شــنبه بــه مازنــدران ســفر 
کــرد و بازدیــد از طرح هــای تولیــدی و 
اقتصادی و نشست با تولیدکنندگان 

از برنامه های او بود.

500000
تن 
مازندران

 منطقه آزاد قصر 
و کام شیرین کرمانشاه

معاون اموراقتصادی استانداری کرمانشاه از تصویب اساسنامه 
منطقه آزاد قصرشیرین در آینده نزدیک  خبر می دهد

تصویب اسا سنامه راه اندازی منطقه آزاد قصرشیرین مراحل نهایی 
را می گذراند. معاون امور اقتصادی اســتانداری کرمانشــاه با بیان 
این مطلب به همشــهری می گوید: به زودی پس از تصویب نهایی 
اساسنامه هیأت مدیره، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قصرشیرین 

نیز تعیین می شود.
به گفته بهزاد باباخانی، تصویب نهایی اساســنامه توســط شورای 
نگهبان انجام می شود. با این حال، مسئولان استان در حال انجام 
برخی از فعالیت های مرتبط هستند. تدوین طرح جامع منطقه آزاد 

تجاری قصرشیرین در مرحله انتخاب مشاور است.

تعیین مناطق معین
زمزمــه راه اندازی منطقــه آزاد تجاری قصرشــیرین از 6ســال 
پیش، همزمان با ســفر رئیس جمهوری وقت به استان کرمانشاه 
مطرح شــد. همان زمان عــاوه بر منطقــه آزاد قصرشــیرین، 
 7منطقه دیگر نیــز به عنوان منطقــه آزاد تجاری جدید کشــور

 معرفی شدند.
باباخانی در این باره می گوید: بــرای هریک از 7منطقه آزاد تجاری 
جدید یکی از مناطق آزاد تجاری قدیمــی به عنوان منطقه معین 
انتخاب شده و منطقه معین ما »ارس« است. هریک از مناطق معین 
فعا 7میلیارد تومان برای مناطق جدید درنظر گرفته اند که صرف 

تدوین طرح جامع خواهد شد.
وی می افزاید: نیمه اردیبهشت ســال گذشته، منطقه آزاد تجاری 
قصرشــیرین به تصویب مجمع تشــخیص مصلحت نظام رسید. 
هم اکنون، کارهــای اولیه در منطقــه آزاد قصرشــیرین انجام و 
مدیر اجرایی آن نیز انتخاب شده اســت، امــا تدوین طرح جامع و 
تصویب اساسنامه هنوز باقی مانده اســت. از این  رو، مراحل بعدی 
 ازجمله واگذاری زمین و جذب ســرمایه گذار نیز منوط به تصویب

اساسنامه است.

قصر شیرین، مرز صادرات محور
معاون امور اقتصادی استانداری کرمانشاه مرز قصرشیرین را متمایز 
از دیگر مرزهای استان می داند و می گوید: مرز قصر شیرین با دیگر 
مرزهای اســتان کرمانشــاه تفاوت دارد و یک مرز صادرات محور 
است. 97درصد مبادلات تجاری استان کرمانشاه، صادرات از مرز 
قصرشیرین اســت و فقط 3درصد واردات از مرز قصرشیرین انجام 
می شود. باباخانی ادامه آغاز به کار منطقه آزاد قصرشیرین را راهی 
برای توســعه اقتصادی اســتان عنوان می کند و می گوید: فلسفه 
وجودی مناطق آزاد هــم واردات و صادرات اســت. امیدواریم که 
منطقه آزاد قصرشــیرین یکی از بهترین مناطق آزاد کشور شود و 
ارزآوری خوبی به همراه داشته باشد. هم اکنون هم متقاضیان زیادی 

برای سرمایه گذاری ازجمله از کشور عراق وجود دارد.

فرصتی برای اشتغال پایدار جوانان
پیش از این نیز اســتاندار کرمانشــاه، منطقه آزاد قصرشیرین را 
فرصتی برای توسعه و پیشرفت استان و اشتغال پایدار برای جوانان 
کرمانشاهی خوانده بود. به گفته بهمن امیری مقدم، تشکیل منطقه 
آزاد تجاری مشترک با عراق در قصرشیرین یک گام تحول آفرین 
است. استاندار کرمانشاه دریافت نظرات کارشناسی مجموعه های 

مختلف در روند تدوین طرح جامع منطقه آزاد را ضروری می داند.
امیری مقــدم می گوید: دیدگاه ها و پیشــنهادهای کارشناســی 
دانشگاه ها، مدیران استانی و همچنین تجربیات مناطق آزاد موفق 
کشور در روند تدوین طرح جامع باید لحاظ شوند تا طرح نهایی از 
کان نگری و جامعیت لازم در حوزه های مختلف تجاری، صنعتی 

و فرهنگی برخوردار باشد.

همایشی برای سرمایه گذاران 
نماینده قصرشیرین، سرپل ذهاب و گیان غرب نیز مهم ترین عامل 
در ســرعت بخشــیدن به رونق منطقه آزاد تجاری قصرشیرین را 

سرمایه گذاری بخش خصوصی عنوان کرده است.
شــهریار حیدری می گوید: در این راستا قرار اســت همایشی در 
قصرشیرین داشته باشیم و از سرمایه گذاران خارجی و داخلی برای 

سرمایه گذاری در این منطقه دعوت کنیم.

   
منطقه آزاد قصرشیرین، منطقه ای با وســعت 7۲۲3 هکتار است 
که بین خسروی و پرویزخان واقع شــده و امیدهای فراوانی برای 
بهبود اوضاع اقتصاد اســتان و ایجاد اشتغال از طریق رونق تولید و 

سرمایه گذاری  مشترک با عراق و افزایش صادرات را به دنبال دارد.

کرمانشاهپیگیری 

بعد از گذشت ۲سال از اباغ سند 

توسعه منطقه ساحلی مکران در گزارش
افق1415 و بعد از اضافه شــدن 
5شهرستان جنوبی اســتان کرمان به فهرست 
5شهرستان حاضر در سند یعنی چابهار، جاسک، 
سیریک، کنارک و میناب در ۲استان سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان خبرهای خوبی از هرمزگان 

به گوش می رسد.
به  گــزارش همشــهری، اســتان هرمــزگان با 
شهرستان های جاسک، ســیریک و میناب یکی 
از 3استان حاضر در سند توسعه منطقه ساحلی 
مکران است؛ سواحلی متصل به اقیانوس هند که 
از جاسک هرمزگان در غرب تا گواتر سیستان و 
بلوچستان در نقطه صفر مرزی شرق ادامه دارد و 

از آن به عنوان اکسیژن توسعه ایران یاد می شود.
طرح های زیــادی در حــوزه شــیات، انرژی، 
گردشــگری و بنادر و دریانوردی در شهرستان 
جاسک اســتان هرمزگان یا قلب سواحل مکران 
در دست اجراست که پیش بینی می شود از 3سال 

دیگر رنگ دیگری به این منطقه بدهند.

استعدادهای سواحل مکران 
رئیس جمهوری نیز در سفر روز گذشته )یکشنبه 
6آذر( به هرمزگان با اشــاره به اهمیت سواحل 
مکران در بحث تجارت دریایــی تأکید کرد که 
این ســواحل می توانند مرکز اقتصادی، تجاری، 
دادوســتد و رونق تولید نه فقط برای هرمزگان و 

سیستان و بلوچستان، بلکه برای کشور باشند.
به  گفته ســیدابراهیم رئیسی، اســتعداد زیادی 
در ســواحل مکران وجود دارد که می تواند این 
سواحل را به نقطه بسیار مهم و راهبردی اقتصادی 
و تجاری، گردشگری و تولید در کشور تبدیل کند 
که نه فقط برای مردم روستاها و شهرهای منطقه 
بلکه برای بسیاری از مردم ما در نقاط کشور رونق 

ایجاد کند.

طرح های گردشگری در انتظار تصویب
مهر امســال با تصویب طرح تشــکیل »شورای 
توسعه سواحل مکران« و اباغ دولت، این شورا با 
حضور معاون اول رئیس جمهوری به عنوان رئیس 
شورا، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، وزرای 
امور اقتصادی و دارایی، کشــور، راه و شهرسازی 
و نفت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور، 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست، یک نفر 
عضو حقوقی به عنــوان نماینده رئیس جمهوری 
و همچنین نماینده ویژه رئیس جمهوری و دبیر 
شورا )رئیس دبیرخانه( شکل گرفت. این مصوبه 
ضمن تعیین محدوده جغرافیایی منطقه مکران، 
اعضای شــورا و وظایف آن را نیز مشخص کرد تا 
گامی دیگر برای توســعه این منطقه راهبردی 
برداشته شود. بهره برداری کامل از استعدادهای 
سواحل جنوب شرقی کشور، بهره مندی جوامع 
محلــی، اســتفاده از ســرمایه ها و فرصت های 
بین المللی و کاهش نامتعادل بودن توسعه مناطق 

کشور مهم ترین وظایف این شوراست.
حالا مشاور اســتاندار هرمزگان در امور سواحل 
و جزایر از برگزاری جلســه های منظم شــورا و 
بررسی بودجه های مورد نیاز طرح های گردشگری 
ســواحل مکران خبر می دهد و به همشــهری 
می گوید: مطالعات پروژه های حوزه گردشگری 
منطقه مکران در 5شهرســتان چابهار، جاسک، 

سیریک، کنارک و میناب ســال1397 به پایان 
رسید و بعد از تصویب طرح ها در استانداری های 
هرمزگان و سیستان وبلوچســتان و بخشــی از 
طرح ها در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع  دستی اجرایی خواهند شد.
یاسر سلیمانی با بیان اینکه طرح های گردشگری 
در حوزه خوریات و شــیات اجرا خواهند شد، 
می افزاید:  ۲خور عظیم )خلیج کوچک( در سواحل 
مکران و همچنین توسعه اسکله های شیاتی با 
کمک وزارتخانه های میراث فرهنگی ، گردشگری 
و صنایع  دستی و جهاد کشاورزی در دستور کار 

قرار دارد.

طرح های پیشران در جاسک
بخشــی از طرح های توسعه ای ســواحل مکران 
عاوه بر موضوع شــیات و گردشگری، مربوط 
به حوزه تجاری است که به گفته مشاور استاندار 
هرمزگان در امور ســواحل و جزایــر، این بخش 
و همچنین اســکله های تجاری با کمک وزارت 
اقتصاد و ســازمان بنادر و دریانــوردی اجرایی 

خواهند شد.
ســلیمانی با بیان اینکه جاســک قلب و محور 
سواحل مکران است، می گوید: تکمیل و پیگیری  
پروژه های پیشــران ازجمله حوزه انرژی نیز در 
سواحل مکران به ویژه جاسک در دستور کار قرار 

دارند و در اولویت هستند.

او با اشاره به پروژه های این حوزه از جمله تکمیل 
اسکله نفتی جاســک، خط لوله گوره-جاسک، 
پالایشگاه مروارید مکران و طرح های دیگر بخش 
انــرژی توضیح می دهد: در جاســک زمین های 
وزارت نفت برای احداث یکی از بزرگ ترین بنادر 
در بطن طرح توسعه ســواحل مکران به سازمان 
بنادر و دریانوردی هرمزگان واگذار شــده است. 
پیشــرفت پروژه خــط لوله گوره-جاســک نیز 
89درصد اســت و پیش بینی شده اسفند امسال 

به بهره برداری برسد.

توسعه پس کرانه
عاوه بر توســعه ســواحل مکران در بخش های  
شیات، انرژی، گردشگری و بنادر و دریانوردی، 
برنامه های توســعه ای در پس کرانه و همچنین 
در بخش محرومیت زدایی شهرســتان های سند 
توسعه مکران در دســتور کار قرار دارد؛ از جمله 
این برنامه ها می توان به توسعه پس کرانه مکران 

در استان هرمزگان اشاره کرد.
مشــاور اســتاندار هرمزگان در امور ســواحل و 
جزایر این خبــر را می دهد و مي گوید: توســعه 
پس کرانه با محوریت بشــاگرد در اولویت است و 
رئیس جمهوری نیز در ســفر روز گذشته خود بر 
آن تأکید کردند. به گفته ســلیمانی، استانداری 
هرمزگان ســرمایه گذاران خوبی را برای توسعه 
پس کرانه جذب کرده و طرح های خوبی در حوزه 

نخیات و دام در این بخش تدوین شــده است 
که بــه زودی یکی، دو مورد آنها بــه بهره برداری 

می رسند و موجب اشتغال زایی خواهند شد.

شرط محرومیت زدایی 
نکته مهم امــا محرومیت زدایی مناطق اســت؛ 
مــوردی که در سیســتان  و بلوچســتان هم در 
دســتور کار قرار دارد و هرمزگانی ها با تأکید بر 

مسئولیت های اجتماعی آن  را پی گرفته اند.
مشاور استاندار هرمزگان در امور سواحل و جزایر با 
بیان اینکه همه پروژه های در دست کار در سواحل 
مکران و به ویژه طرح های پیشران حوزه انرژی با 
شرط آموزش، توانمندســازی و جذب نیروهای 
بومی در حال اجرا هســتند، توضیح می دهد: هر 
سرمایه گذاری که به این منطقه می آید، زمین یا 
امتیازها را به شرط توانمندسازی و جذب نیروی 

بومی دریافت خواهد کرد.
موضوع دیگری که سلیمانی به آن اشاره می کند، 
انتخــاب مشــاور محرومیت زدایی براســاس 
سیاست های دولت است که اولویت های آن نیز 
تعیین شده. این مقام مسئول پیش بینی می کند: 
طرح های توســعه ای ســواحل مکران در استان 
هرمزگان در بازه زمانی 5-3سال آینده وارد مدار 
شوند و بتوانند در منطقه تحول ایجاد کنند؛ گرچه 
دولت تاش دارد با تخصیص اعتبــار به ویژه به 
طرح های بزرگی چون پالایشگاه مروارید مکران 

این زمان را کاهش دهد.

   
ســواحل مکران گســتره ای 700کیلومتری در 
شــرق هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان 
را در بر می گیرد که به دلیــل قرارگیری در طول 
دریای عمان و دسترســی بی واسطه به آب های 
آزاد و اقیانوســی اهمیــت راهبــردی در حوزه 
 دفاعی و امنیتی، اقتصادی و حتی گردشگری و 

فرهنگی دارد.

لوبختیاریعکس خبر
چهارمحا

 نهضت گلخانه ای
در چهارمحال وبختیاری

چهارمحال وبختیاری یکی از استان های کشور است که در 
سال های اخیر با تنش آب مواجه شده. یکی از مؤثرترین 

روش های کشت محصولات کشاورزی در فضاهای 
گلخانه ای است که با این روش، مصرف آب تا ۱۰برابر کاهش 

می یابد و علاوه بر آن کنترل و نظارت روی آفت کش ها نیز 
بیشتر خواهد شد. عکس: ایرنا

تکمیل شبکه فاضلاب اهواز 
در 153جبهه کاری

مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب خوزســتان گفت: 
عملیات تکمیل شــبکه فاضاب اهواز با اســتفاده از 

فناوری  روز دنیا با شتاب در حال اجراست.
به گزارش ایرنا، محمدرضا کرمی نژاد در بازدید میدانی 
از اجرای پروژه فاضاب جاده ساحلی اهواز اظهار کرد: 
هم اکنون این پروژه با مشارکت پیمانکاران مختلف و 
در 153جبهه کاری فعال اســت. وی افزود: هیچ روز 
تعطیلی در روند اجرایی پروژه های فاضاب اهواز وجود 
نــدارد و کارگاه های فاضاب در همــه روزهای هفته 
ازجمله پنجشــنبه و جمعه به صورت شبانه روز فعال 
است تا شبکه فاضاب اهواز تکمیل و مشکل فاضاب 

این کانشهر پس از سال ها رفع شود.

خوزستان خبر

جاسک،جغرافیایتوسعهرامتعادلمیکند
اجرای طرح های توسعه ای در جاسک، تحول اقتصاد جوامع محلی و کاهش اختاف توسعه با دیگر مناطق کشور را به دنبال دارد

جاسک، هاب انرژی در جنوب ایران 
با طرح های نفتی در دســت اجرا در شهرستان  
جاسک، قلب ســواحل مکران، این منطقه قرار 
است به پایانه صادرات مواد نفتی و هاب انرژی در 

جنوب ایران تبدیل شود.
بهره برداری خط لوله هزار کیلومتری از بوشهر 
تا جاســک و ســاخت پایانه نفتی جاسک در 
۶5کیلومتری غرب جاسک در منطقه کوه مبارک 

در زمینی به مســاحت 5هزار هکتار از مهم ترین طرح های انرژی این شهرستان است. همچنین 
پتروپالایش جاسک نیز به زودی با مشارکت بخش خصوصی در این منطقه ساخته می شود.

مکث

سواحلمکراندرهرمزگاندرآیینهارقام
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مهمترینطرحهایدردستاجرا اهدافتعیینشدهمساحتسواحلمکران

 از کل مساحت هرمزگان

سیریک 
شهر کوچک شیلاتی و گردشگری 

میناب 
شهر متوسط کشاورزی و شیلاتی 

جاسک 
شهر متوسط صنعتی، نفتی و گردشگری 

21.209
کیلومترمربع 

 مساحت سواحل مکران

توسعهبنادرنیروگاهحرارتی

مکانیابی
شهرجدید

ساخت
بندرجدیدتجاری
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